Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 30 de agosto de 2018 Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74513FC93BA203440370A239E306B240

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL - CONTRATO Nº 410/2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2018.

• DISPENSA Nº 046/18 E CONTRATO Nº 455/18.

• RATIFICAÇÃO DO ATO.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74513FC93BA203440370A239E306B240

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM BAHIA
CNPJ: 13.714.142/0001-62

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 410/2018 - CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cafarnuam/BA -
EMPRESA CONTRATADA: GFC CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA -
ME - OBJETO: O presente Termo Aditivo vem modificar a redação do sub-item 1.3 do
CONTRATO Nº 410/2018, firmado em  27/06/2018. Cláusula 1.3 do contrato passa a ter a
seguinte redação: “O presente contrato rege-se pelas disposições da Lei nº 8.666 de 21 de
junho de 1993, foram licitados na modalidade de “TOMADA DE PREÇOS” segundo
disposições do art. 6º, inciso VIII, alínea “a”, art. 22, inciso I, c/c o art. 45, parágrafo 1º,
inciso I, e suas alterações posteriores, Lei Complementar n.º 123/2006, sob regime de
empreitada por preço global”; Data Ass. 28/08/18 – Sueli Fernandes de Souza Novais –
Prefeita Municipal.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD7C2E13D4604B6C426E10406FB77704

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

____________________________________________________________________________

Rua Eduardo Barreto, nº 125 – Centro, Cafarnaum - BA - CEP: 44880-000- CNPJ: 13.714.142/0001-62.

Fone (74) 3646-1200 - E-mail: licita.contratos2017@gmail.com

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM - BAHIA, para fins de
cumprimento ao que preceitua o artigo 38, Parágrafo VII, da Lei Federal
8.666/93, e considerando os procedimentos da Comissão Permanente de
Licitação, HOMOLOGA o processo de Chama Pública sob o nº 003/2018, tendo
como objeto a aquisição de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura
Familiar e do Empreendedor Familiar para o atendimento ao Programa Nacional
de Alimentação Escolar - FNDE/PNAE, do Município de Cafarnaum Bahia, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, deste Município,
e ADJUDICA o objeto da licitação, no valor global de R$ 99.375,15 (noventa e
nove mil trezentos e setenta e cinco reais e quinze centavos), distribuídos
da seguinte forma: Grupo Formal: COOPAG - Cooperativa de Produção
Agropecuária de Giló e Região Ltda - CNPJ: 07.417.529/0001-54, com o valor
global de R$ 44.330,00 (quarenta e quatro mil trezentos e trinta reais); Grupo
Informal: Sabriny Oliveira de Souza Silva - CPF 068.721.635-42 com o valor
global de R$ 20.840,10 (vinte mil oitocentos e quarenta reais e dez centavos);
Edicleia Oliveira de Souza – CPF 022.672.905-29 com o valor global de R$
9.618,00 (nove mil seiscentos e dezoito reais); Edilene Oliveira de Souza Pereira
– CPF 021.231.785-78 o valor global de R$ 4.755,75 (quatro mil setecentos e
cinquenta e cinco reais e setenta e cinco centavos) e Ivanilton Umbelino de
Souza – CPF 866.927.815-40 o valor global de R$ 19.831,30 (dezenove mil
oitocentos e trinta e um reais e trinta centavos), com formas de pagamento
conforme contrato.

PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE.

Gabinete da Prefeita, 28 de agosto de 2018.

Sueli Fernandes de Souza Novais
Prefeita Municipal

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EF373E2690AE5B30A31A410148D1CD63

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Dispensa

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

____________________________________________________________________________

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 046/18 – Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais permanente, para atender a
demanda do Hospital Mãe Olímpio do Município de Cafarnaum – BA; Art 24, inciso II da Lei 8.666/93
MICHELE MIRANDA BARBOSA - ME, inscrita sob o CNPJ:27.957.201/0001-38 – Valor Global: R$
14.489,00, Jackson Aloan da Souza Marques- Presidente.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM – BAHIA
CNPJ-13.714.142/0001-62
RESUMO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 455/18 – Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM; objeto- Aquisição
de equipamentos e materiais permanente, para atender a demanda do Hospital Mãe Olímpio do
Município de Cafarnaum – BA.–Art. 24 inciso II da Lei 8.666/93-Dot.Orçam./18-02.08.02-2032-
4490.52.00-2.- Contratada- MICHELE MIRANDA BARBOSA - ME,   inscrita sob o
CNPJ:27.957.201/0001-38 -Vlr. Global 14.489,00 - Data de Assinatura 29/08/18-Vig. Até 29/09/18;
Sueli Fernandes Novais de Souza – Prefeita do Município de Cafarnaum- Bahia.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C6321682C3470A076B7C1AFBB574C767

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 30 de agosto de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00943 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Outros

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM
CNPJ: 13.714.142/0001-62 – CEP: 44.880-000- rua ed. Barreto nº 125, Centro - Cafarnaum/Ba Fone:

3646.1200
__________________________________________________________

RATIFICAÇÃO	DO	ATO

A PREFEITA MUNICIPAL DE CAFARNAUM (BA), no uso de suas atribuições legais, de
acordo com o disposto no Art.24, II, da Lei 8.666/93 e bem como o Decreto Federal nº
9.412 de 18 de junho de 2018 e Decreto Municipal nº 282 de 20 de agosto de 2018,
concordando com o parecer da Procuradoria Jurídica, ratifica o procedimento de
contratação direta de licitação referente a Aquisição de equipamentos e materiais
permanente, para atender a demanda do Hospital Mãe Olímpio do Município de
Cafarnaum – BA.  , em favor da empresa,	MICHELI	MIRANDA	BARBOSA	‐ME	 inscrita	sob
o CNPJ:27.957.201/0001‐38	‐	  Valor Global da Contratação:  R$ 14.489,00 ( quatorze
mil quatrocentos e oitenta e nove reais) Prazo de Execução: 1 (um) mês, ora
ratificados. Sueli Fernandes de Souza Novais -Prefeita Municipal, Cafarnaum,  29 de Agosto
de  2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

74513FC93BA203440370A239E306B240

		2018-08-30T15:18:41-0300